

PRO Anneberg

60 år

*** Historik***



Som underlag till denna historik har använts tidigare historik samt verksamhetsberättelser och mötesprotokoll under åren som gått.

Annebergs Pensionärsförening bildades den 25 mars 1958 med 12 medlemmar. Den 14 april samma år valdes föreningens första styrelse. Oscar Magnusson ordförande, Gusten Svensson v. ordförande, Sven Bengtsson sekreterare, Arwid Wennerstam v. sekreterare, Gustav Fransson kassör. Revisorer blev Konrad Lindroth och Bengt Bengtsson. Till kommissionär för Folkpensionären valdes Viktor Bengtsson. Vid detta möte tillkom ytterligare 10 medlemmar. Föreningen beslöt att hos Solberga kommunfullmäktige begära ett anslag på 1000 kronor till verksamheten. De blev beviljade 400 kronor vilket de var tacksamma för.

Dessutom fick man anslag från FCO(fackföreningarnas centralorganisation), arbetarkommunen, kvinnoklubben, fastighetsägarföreningen och Lions Club samt enskilda medlemmar. Medlemsantalet var vid årets slut 40 stycken.

Fortsättningsvis erhöll föreningen varje år anslag till resor och annan verksamhet.

Pensionärsföreningens damer startade en syförening 1966. 1967 överlämnades 1500 kr, som var resultatet av deras första syföreningsauktion, för att stärka ekonomin i föreningen. Under många år fortsatte dessa auktioner där syföreningen skapade alster och skänkte. Auktionerna kunde inbringa ända upp till drygt 7000 kronor vilka man använde till att subventionera föreningens resor. 1989 var sista året dessa auktioner hölls.

Lotterier har också varit en viktig inkomstkälla där man till en början fick vinsterna skänka av medlemmarna till både tombolalotteri, som inbringade drygt 5000 kr varje år, och till föreningsmötenas lotterier. Anneberg var också duktiga på att sälja riksorganisationens skraplotter och många år blev man trea i distriktet för flest sålda lotter vilket resulterade i extra utdelning. Numera köps vinster in till våra lotterier på föreningsmötena.

Tidningen PRO pensionären fick man tidigare prenumerera på. Runt 40 prenumeranter hade föreningen. Dessutom såldes ett 30-tal ex lösnummer vid varje utgivning. Från 1987 ingår tidningen i medlemsavgiften till PRO.

1968 bildade pensionärsföreningen en sånggrupp på förslag av Osborne Rask som lovade hjälpa till så mycket han kunde. På årsmötet 1969 framträdde kören för första gången under ledning av Axel Karmetun. November 1978 meddelades att Henrietta Gustavsson ställer upp som körledare och pianist. Många framträdande blev det innan kören i slutet av 1980-talet lades vilande p.g.a avsaknad av ledare.

1970 var första året som PRO bjöd de boende på Björkliden på fika och underhållning av föreningens musikanter Axel Karmetun, Gustaf Lundqvist och Emil Fagerström samt PRO-kören.

Traditionen att bjuda de boende på fika och underhållning varje år har vi behållit i föreningen.

1975 var medlemsantalet i föreningen 210 st vilket är det högsta medlemsantalet föreningen haft.

1978 var 1:a upplagan av Veteranvetarna. Laget bestod av Ruben Bengtsson, Erik Svanström och Knut Malmberg. Det tävlades i två omgångar, den första omgången vann Anneberg men i andra tog det stopp och kommunmästare blev detta år Bodafors. Vid den här tiden bestod tävlingen av 12 s.k. dubbelfrågor med 2 min per fråga. Numera är det 10 trippelfrågor med 2 min per trippelfråga. Vi har ett antal gånger nått ända fram till distriktsfinal och 2017 vann Anneberg och nådde vi ända fram till regionfinal men där tog det stopp.

Varje vår har gökottan, med aktiviteter som tipspromenader och guidning av intressanta platser varit ett återkommande äventyr men hur många gånger man hört göken är osäkert.

Julfester har varit tradition sedan föreningen startades. 1975 anordnades föreningens julfest på Anneplas, som bjöd på förtäring och levererade dagens överraskning i form av Jockmocks Jocke som underhöll som bara han kunde. Under ett antal år ställde företaget upp och anordnade dessa julfester. På många fester skänkte deltagarna en julklapp, som sedan delades ut av tomten. De sista åren har vi haft julfesten på Sandsjö Wårdshus med julbord och vad därtill hör.

Friskvårdspromenaderna startades upp 1986 med start från kiosken kl 14:00 och kallades då för PRO-lunken. Numera går vi på tisdagar tillsammans med Missionskyrkan och Frisksportarna med start kl 10:00. Därefter samlas man för fika och en god stund tillsammans. Dessa promenader samlar mellan 30-40 deltagare varje vecka.

1989 fick Idolf Sandahl i uppdrag att införskaffa stadgar samt beskrivning på erforderligt material för ett för pensionärer lämpligt kulspel kallat Boule. Detta blev startskottet för föreningens bouleverksamhet på Granvalla, numera Flexatorvallen, med Idolf som ledare.

Beslut fattades om att köpa in 6st klot med tillbehör till ett pris av 348 kronor.

1995 anlades den boulebana som vi fortfarande spelar på, med hjälp av arbeten av våra medlemmar. Boulen är fortfarande en stor del i vår verksamhet.

Föreningens kaffegrupper var från början bara en med 6 personer (kvinnor). 1989 så beslöts att nu skulle det vara tre grupper med 4 personer i varje grupp uppdelade på 2 kvinnor och 2 män, numera är det fem personer i varje grupp.

1990 förärade Idolf Sandahl föreningen en stilig ordförandeklubba.

Föreningen har varit duktiga på att anordna resor både långa och korta. I stort sett har fem resor genomförts varje år. Resmålen har varit från Bornholm i söder, Bohus i väster, Finland i öster och Närke i norr. Den längsta enligt gamla protokoll var en 3-dagars till Bornholm med 47 deltagare. 1994 for man till Café Norrköping, ett program som sändes i TV1.

De sista åren har vi samarbetat med PRO Nässjö när det gäller längre resor. Föreningen själva har gjort många studiebesök på olika företag samt besök på kulturplatser i närområdet.

Studiecirkelar har varit en del av föreningens verksamhet sedan starten. Exempel på cirkelar har varit allt från matlagning till trafik-kunskap blandat med landskapskunskap och resor till dessa landskap. De sista cirkelarna som hållits var datautbildning för att klara dagens digitala samhälle.

Föreningens ordförande under åren 1958 – 2018

1958 – 1969	Oscar Magnusson
1970 – 1971	John Bergström
1972	Harry Fager
1973 – 1989	Ruben Bengtsson
1990 – 1993	Werner Andersson
1994 – 2005	Bertil Sandström
2006 – 2009	Gun Andersson
2010 – 2013	Lars Karlsson
2014 -	Ing-Brith Sjösten